
指    标 2015 2014 2015年比2014年
增长(%)

基本情况

   企业单位数                                      （个） 175 180 -2.8

   从业人员                                       （万人） 14.62 14.78 -1.1

   自有固定资产原价                       （亿元） 61.21 58.49 4.7

   自有固定资产净值                       （亿元） 33.92 32.70 3.7

装备情况

   自有施工机械设备总台数           （万台） 4.09 4.81 -15.0

   自有施工机械设备净值               （亿元） 24.27 25.61 -5.2

   自有施工机械设备总功率       （万千瓦） 77.33 81.30 -4.9

产值完成情况

   建筑业总产值                              （亿元） 405.52 376.44 7.7

       # 在外省完成的产值 101.37 95.59 6.0

       # 建筑工程产值 374.91 350.26 7.0

          安装工程产值 11.95 14.71 -18.8

          其他产值 18.07 11.43 58.1

   建筑业增加值                              （亿元） 86.56 80.10 10.3

   竣工产值                                      （亿元） 237.43 231.83 2.4

房屋建筑情况

   房屋建筑施工面积              （万平方米） 4218.81 3856.83 9.4

      # 本年新开工面积 1421.14 1448.64 -1.9

   房屋竣工面积                      （万平方米） 1068.61 950.90 12.4

利税情况

   利润总额                                      （亿元） 15.63 15.15 3.1

   税金总额                                      （亿元） 17.00 15.04 13.0

评价指标

   劳动生产率                                 （元/人） 296926 254694 16.6

   技术装备率                                 （元/人） 16597 17327 -4.2

   动力装备率                             （千瓦/人） 5.3 5.5 -3.9

   房屋竣工率                                       （%） 25.3 24.7 0.6

   产值利润率                                       （%） 3.9 4.0 -0.1

   产值利税率                                       （%） 8.0 8.0 0.0

14－1  建筑业企业主要经济指标
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单位：万元

国有及国有控股 国有及国有控股

全    市 9606828 3936576 4055152 1576671

金平区 2599246 1659478 1203497 770211

龙湖区 1930815 160142 741284 83193

澄海区 417262 147621

濠江区 3209963 1879148 1313658 638882

潮阳区 1343582 237809 608542 84385

潮南区 105960 40550

南澳县 

14－2  建筑业企业签订合同额和建筑业总产值（2015年）

区    县 签订的合同额 建筑业总产值
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单位：万元

特  级 一  级 二  级 三  级

全     市 4055152 3866588 466557 2688166 593321 118544

金平区 1203497 1163425 1061223 69761 32441

龙湖区 741284 622690 533917 58831 29943

澄海区 147621 142551 132016 10535

濠江区 1313658 1309141 466557 698723 130858 13003

潮阳区 608542 588231 394303 167729 26199

潮南区 40550 40550 34126 6424

南澳县 

14－3  各区县按资质等级分建筑业总产值（2015年）

区    县
建筑业
总产值

总承包
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单位：万元

一    级 二  级 三  级

全     市 182680 62693 40817 79170 5885

金平区 40072 9151 7397 23525

龙湖区 112850 53542 21148 38160 5744

澄海区 5069 396 4674

濠江区 4377 4100 277 140

潮阳区 20311 7776 12535

潮南区 

南澳县 

14－3   续表

区  县 专业承包 劳务分包
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房屋
建筑业

土木工程
建筑业

建筑
安装业

建筑装饰和
其他建筑业

全     市 4055152 3101184 789616 102825 61527

金平区 1203497 912804 244505 33911 12277

龙湖区 741284 611125 40389 45537 44235

澄海区 147621 140804 5076 25 1716

濠江区 1313658 840528 466788 6342

潮阳区 608542 555373 32858 17011 3300

潮南区 40550 40550

南澳县 

14－4  各区县按行业分建筑业总产值（2015年）

单位：万元

区    县
建筑业
总产值
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特级企业 一级企业 二级企业 三级企业

全    市 42188134 250512 33617954 7369712 949956

金平区 11390182 10313752 827898 248532

龙湖区 10022345 9056466 926885 38994

澄海区 2777057 2728529 48528

濠江区 10008528 250512 8444922 1070341 242753

潮阳区 7340570 5802814 1303552 234204

潮南区 649452 512507 136945

南澳县 

14－5  建筑业企业房屋建筑施工面积（2015年）

单位：平方米

区    县
房屋建筑
施工面积

- 378 - 



单位：万元

国  有 集  体

全    市 3577804 496795 215274

金平区 770293 242566 29068

龙湖区 774306 57857

澄海区 221797 27822

濠江区 1432873 117657

潮阳区 305379 78715 156032

潮南区 71584 2352

南澳县 1572

14－6  建筑业企业资产总计（2015年）

区    县 资产总计

- 379 - 



单位：万元

国    有 集    体

全    市 4467652 1441135 656465

金平区 1205390 532597 22672

龙湖区 804050 53257

澄海区 176154 105317

濠江区 1502715 714357

潮阳区 738359 140925 525447

潮南区 40984 3030

南澳县 

14－7  建筑业企业主营业务收入（2015年）

区    县
主营业务
收入
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单位：万元

国    有 集    体

全    市 153070 27620 10917

金平区 26809 8220 309

龙湖区 44024 2090

澄海区 7428 2588

濠江区 61726 16488

潮阳区 11869 821 7797

潮南区 1274 224

南澳县 -60

14－8  建筑业企业营业利润（2015年）

区    县 营业利润
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单位：万元

利润总额
工程结算

税金及附加
管理费用
中的税金

全    市 326247 156265 164467 5515

金平区 73931 27418 44491 2023

龙湖区 77397 46750 29032 1616

澄海区 14346 7490 6753 103

濠江区 117973 61698 55707 568

潮阳区 39865 11750 27046 1068

潮南区 2796 1220 1438 137

南澳县 -60 -60

14－9  建筑业企业利税总额（2015年）

区    县
利税总额
合计
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